
Resolución de Consejo Directivo 725 /2023 - EXA -UNSa
EXPTE 19389/2014 - Prórroga designación Prof. Isabel Hortensia Míguez en el
cargo Profesor Interino - Sede Regional Orán.
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
24/10/2023

VISTO: La Res SON° 674/2014 y Res SO Nº777/2014, convalidadas mediante Res CD-EXA N° 212/2015,
con relación a la designación de la Prof. Isabel Hortensia MÍGUEZ en el cargo de Profesor Interino,
Categoría de Adjunto - Dedicación Simple para la asignatura de Análisis Matemático I de la Carrera
Tecnicatura Electrónica Universitaria de la Sede Orán; y

CONSIDERANDO

Que en las resoluciones indicadas en el exordio, se designa a la Prof. Isabel Hortensia Miguez, a partir del
12 de diciembre de 2014 y por el término de un (1) año, prorrogada mediante Res SO N° 459/2015,
convalidada por Res CD N855/2015 EXA-UNSa; prorrogada mediante las siguientes resoluciones: RES
CD N721/2016 EXA-UNSa, RES-CD N"068/2018, RES-éD N673/2018, RES-CD N"763/2019, prorrogada
por RES-O Nº260/2020 por situación epidemiológica, siendo su última prórroga por RES-CD Nº289/2021hasta el 12 de diciembre de 2022.

Que se debe prorrogar nuevamente de acuerdo a lo informado por la Comisión de Asuntos Administrativos
Académicos y Presupuestarios del Área de Ciencias Exactas de la Sede Orán.

Que Dirección General de Administración de Sede Orán toma conocimiento e informa sobre la
disponibilidad presupuestaria, a través del memorándum Nº 05/2013-DGP.

Que se debe indicar que la imputación de la presente prórroga de designación será en un cargo de
Profesor Adjunto, Dedicación Simple según Res C.S. N510 /2016.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja:

- No aprobar el proyecto de resolución de foja 176; y

- Prorrogar la designación de la Prof. Isabel Hortensia Miguez en el cargo de Profesor Adjunto Interino
con Dedicación Simple en la asignatura Análisis Matemático I de la carrera de Tecnicatura Electrónica
Universitaria de Sede Regional Orán, desde el 12 de diciembre de 2022 por el término de un año ó, hasta
que se sustancie el concurso Regular convocado.

Que la Comisión de Hacienda aconseja aprobar el proyecto de resolución de foja 176.

Que el Consejo Directivo en su 21º Sesión Ordinaria celebrada el día 7 de diciembre de 2022 y
constituído en Comisión, aprueba por unanimidad el despacho de Comisión de Docencia e Investigación y
rechazar el despacho de Comisión de Hacienda.

Por ello,

< EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Tener por prorrogada la designación de la Prof. Isabel Hortensia MÍGUEZ, D.N.I. N°
22.424575, en el cargo de Profesor Interino, en la categoría de Adjunto - Dedicación Simple para la
asignatura de Análisis Matemático I de la Carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria de la Sede Orán de(D

1/2



Resolución de Consejo Directivo 725 / 2023 - EXA -UNSa
EXPTE 19389/2014 - Prórroga designación Prof. Isabel Hortensia Míguez en el
cargo Profesor Interino - Sede Regional Orán.
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
24/10/2023

la Universidad Nacional de Salta, a partir del 12 de diciembre de 2022 y hasta el 31 de diciembre de 2023,
ó nueva disposición.

ARTICULO 2° .- Imputar la presente prórroga de designación en un cargo de Profesor Adjunto, Dedicación
Simple según Res C.S. Nº510 /2016 de la Universidad Nacional de Salta.

ARTICULO 3º.- Notifíquese fehacientemente a: la Prof. Isabel Hortensia Miguez, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección General
Administrativa Económica. Cumplido, siga a la Sede Regional Orán a sus efectos.

SMV/pfa

•Dr. JOSÉ R. MULINA
SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INSTIGACIÓN

RCULTAD DE CS. EXACTAS -UNSa.
Mag. GUSTAVO DANIEL GA

OECAHQ
V.acA. 4OC7As .uNsa

2/2


